АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕВПАТОРИИ
рЕсtIуБлики крым

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ЕвпАториrI

О внесении изменений в план мероприятий по

Жп 4€/-1 ,ь

реорганизации муницппального унитарного предприятия
(ЕВПАТОРИЯ-КРЫМ-КУРОРТ>>, утверждённый

постановлением администрации города Евпатории
РесгryблиКи КрыМ от 20.05.2024 }lЪ 1228-п<О реорганизации
муниципального унитарного предприятия (dВIIАТория-

кРыМ-кУРоРТ) городского округа Евпатория Ресrryблики
Крым>>

В соотвоТствии со ст. ст. 57-59 Гражданского Кодекса Российской Федерации, ст.ст. 16, t7, Федерального закона от 06.10.2003 J\Ъ 1зl_ФЗ (об общих,rрrпц"п*
организации местного сап{оуправления в Российской ФедерацииD, ст. 31 Федерального
закона от 14.11.2002 М 161-ФЗ кО государственньIх и муниципаJIьньIх унитарньжпредприrIтиях), Федеральньпл законом от 21.I2.2O0I Jф 178_ФЗ (О приватиз€lции
государственного и муниципального имуIцества>, ст. з Федерального закона от 27.12.2Ol9м 485-ФЗ (о вн9сении изменений В Федераrrьньй .u*o' (о государственньж и
муниципальньж унитарньж предприятило) и Федеральный закон кО защите
конкуренции)), поруIениеМ Председателя Совета министров Республики Крьпr,r Ю.М.
ГОЦаНЮКа ОТ I7.tL.2022 Ns |101-60lб144, Порядком принrIтия решений о создании,
роорганизации, ликвидации муниципаJIьньD( предприятий городского округа Евпатория
Республики Крьпл, уIвержденного решенией Евтrаторийско"о .ород.uо"о совета от]
05.12.2014 Ns 1,7122, решониеМ ЕвпаториЙскогО городскоГо совета Республики Крьп,r от
26.|22022 Nе 2-63111 (об утверждеНии прогнОзногО плана (програrчrм"r1 пр""йзации
муниципtШьногО имущества, находящегося в собственности муниципальЕого образования
городской округ Евпатория Республики Крьш,t, на2023 и на плаIIовый перио д2о24 и 2025
годы>,4дминистрациrI городаЕвпатории Ресгryблики Крыrrл п о с т ан о в ля ет:

1. Внести в плаЕ мероприятий по реорганизации муниципаJIьного унитарногопредприятия (ЕВПАТориrI-крыМ-кУРоРТ) утвержденный постановлеIIием
ад,IинистрациИ города Евпатории Республики Крьпл от 2о.05.2о24 М 1228-п (о
реорганизации муниципаJьного унитарного продприятиrI (ЕВIIдТориjI_крым-
кУРоРТ>> городского округа Евпатория Респубпики kp"*o следующие изменения:

1.1. Пункт 4 плана мероприятий изложить в следующей редакции:(

4
Аудиторска
я проверка

результатов
проведённо

1 .Проведение органом
приватизации в рапdках
44-ФЗ мероприятий по
отбору аудитора

дво
дгх

Админи
страция

до 30.08.2024

п.1 ст.
26 закона
от 14.1 l.
2022г. ]ф

й МУПом
инвентариз

ации и
промежуто

чного
баланса

(аудиторской
0рганизации) с цеJIью
проведения проверки
составпенного
Предприятием
промежутоIIцого
бухгалтерского
баланса, по
результатап{
инвонтаризации
имущества и
обязательств.

161-Фз
(0

государст
.BeHHbD( и
муниципа

пьньD(

унитарны
х

предприят
иrх);
ст.11

закоЕа от
2|.12.200
1г. Jф 178-

ФЗ ко
приватиза

ции
государст
венного и
муниципа

льного
имуществ

a))
2.Уведомить
уполномоченную
аудиторскую
организацию о
возможности
проведения аудита
промежуточного
бр<га.птерского
баланса, представить
аудиторской
организации
докр[еЕты,
необход.rмые дJIя
проведения
аудиторской проверкио
обеспечить доступ
упопномоченной
аудиторской
организации на
Предприятие;

.Щирект
ор

муп
В течение 5

рабочих дней
после

определениJI
аудиторской
организации

3. Проведение
аудиторской
организацией,
проверки
достоверности и
полноты проведенной
МУП инвентаризации,
составления
промежуточного

Щирект
ор

муп,
Аулито

р

п.1 ст.
26 закона

от
14.11.202

2г. Ns 161-
ФЗ ко

государст
венньD( и
муниципа

бу<галтерского
баланса, устранение
ВЬUIВЛеНЕЬIХ

недостатков.

льньD{

унитарны
х

продприят
иях))4.Принять итоги

проведенного
аудиторской
организацией
аудиторсttой проверки
промежуточного
бухгалтерского баланса
составленного по
результатам
инвентаризации
имущества и
обязательств, а также
прав на результаты
научно-технической
деятельности
Предприятия, вместе с
расчетом балансовой
стоимости подлежащих
приватизации активов.

Комисс
ия по

реорган
изации,
дво,
дх.

.Щирект
ор

муп

t5.09.2024

ст. 5

Федера.пь

ного
закона Ьт

30.12,
2008 J\ъ

307-Фз
"об

ачлитоDск
ой

дgятольно
сти"

.2. Пункт 5 плана мероприятий изложить в щей

э

Оценка
недепе}кно
го вклада

в
уетавный
капитал

хозяйствен
ного

общества

Проведение
муниципальньIм
унитарным
предприятием в рамках
22З-ФЗ мероприятий
по отбору субъекта
оценочной
деятельЕости с целью
проведения оценки
неденежного вклада в
уставный капитал
хозяйственного
общества независимым
оценщиком
1.Провести оценку
неденежного вклада в
уставный капитал
хозяйственного
общества независимым
оценщиком.

муп
до 15.09.2024

п.2 ст.66,2
Гражданс

кого
кодекса

рФ
п,2 ст.15
Федератrь

ного
закона от

08.02.
1998 N
14_Фз
"об

общества
хс

ограничен
ной

отвOтстве
нностью"

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подцIисаниrI и подIежит
р€lзмещонию на официztпьном портале Правительства Республики Крьпrt - http:/дk.gov.ru в

официальном сайте муницип€rльного образоватrи.,Lгородской округ ЕвЪатория Республики
Крьш - http://my-evp.ru в разделе <,Щокрленты>, подраздел - кЩЬкрtенты ад\{инистрации)
в информационно-телекоммуникационной сети общьго пользов ания,

3, Контроль за исполнением настоящего постановления возложитъ на замеотитеJI,I
главы администрации, курирующего допартамент имуществонньD( и зOмOльньD(
отношений администрации города Евпатории Республикr Крьпи и заместитеJUI главы
администрации, курирующего департ€l&1ент городского хозяйства администрации города
Евпатории Республики Крьш.

Глава администрации города
Евпатории Ресгryблики Крым А.Ю. Юрьев